استاد جلال خالقی مطلق)۱۳۱۶-۱۴۰۴( محقق
از فردوسی شاهنامه برجسته و نامدار مصحح و
این افراد بود. او که چندین دهه از عمر گرانمایه
اش را صرف تحقیق و تصحیح این اثر گرانسنگ
اخلاق و ادب و حکمت نظیر بی گنجینه و
پارسی کرد، شامگاه هشتم اسفند ماه چشم بر این
جهان فرو بست. قدیمی ترین نسخه دست‌نویس
سال به مربوط فلورانس نسخه شاهنامه، موجود
۶۱۴/۱۲۱۷ است که بیش از دویست سال با حیات
فردوسی فاصله دارد. بعد از آن نسخه لندن به سال
۱۲۷۶/۶۷۵ است. پس از آن نسخه استانبول به سال
است. ۷۳۳/۱۳۳۳ لنینگراد نسخه و ۷۳۱/۱۳۳۰
پس نیز دیگری نویس دست فراوان های نسخه
از این نگاشته شده است. کار تصحیح شاهنامه از
اوایل قرن نوزدهم از هند توسط لامسدن از استادان
زبان فارسی و عربی آغاز شد و ترنر مکن از افسران
دانشمند انگلیسی آن را ادامه داد و در۱۸۲۹) ۱۲۰۸
رساند. به چاپ در چهار جلد را آن خورشیدی(
را کار این فرانسوی دانشمند مل آن ژول از پس
بر اساس سی و پنج نسخه انجام داد و آن را در
موسسه رساند.